In Christi nomine. Sit omnibus manifestum quod Petrus de 
Galifa et domina Elisendis, uxor eius, et Sancia, filia eiusdem 
Elicsendis, non dolo, vi vel metu inducti nec in aliquo circumven-
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ti, set bono animo et libera atque spontanea voluntate, vendimus 
quisque nostrum insolidum tibi Guillelmo de Bitulona, militi, et 
tuis et cui velitis, imperpetuum, omnes illas honores et possessiones 
quas habemus in parrochia Sancte Perpetue, tam in villa quam 
extra, scilicet domos cum solis et suprapositis et pertinentiis quas 
tenemus per ecclesiam Sancte Perpetue in ipsa villa, et decimum 
quem tenemus per domum de Canalies et dompnos ipsius domus, 
et feudum quod tenemus per domum Milicie Templi in vinea et 
terra que dicitur de Monrali, et periliatam quam tenemus per Simo- 
nem de Lauro, et quascumque alias honores habemus per alodium 
vel feudum in dicta parrochia. Que omnia ego Elicsendis habeo 
ex successione Petri de Rocha Viridi, quondam avunculi mei. 

Iamdictas itaque honores et possessiones cum introitibus et 
exitibus horum omnium et pertinentiis universis et cum omnibus 
locis, iuribus, vocibus et actionibus realibus et personalibus, mixtis 
et coherentibus, nobis in hiis et pro hiis competentibus et compe-
tituris, vendimus tibi et tuis imperpetuum. Et ut melius dici potest 
et intelligi ad tuum tuorumque salvamentum et bonum intellectum, 
extrahimus hec omnia et singula de nostro nostrorumque iure, 
dominio et posse et in tuum tuorumque ius, dominium et posse 
transferimus irrevocabiliter. Inducentes te et tuos de predictis om-
nibus cum hoc publico instrumento perpetuo valituro in corpora-
lem possessionem pleno iure tanquam in rem tuam propriam, ad 
habendum et semper libere et quiete possidendum et ad omnem 
tuam tuorumque voluntatem faciendam sine contradictione, vin-
culo et retentu nostri et nostrorum et ullius persone, salvo tamen 
semper in predictis honoribus et possessionibus iure et senioratico 
dominorum, secundum quod per eos tenentur. 

Pro hac autem venditione accepimus a te trecentos morabati-
nos bonos in auro, curribiles, anfussinos, rectos, sine engan, quos 
nos habuisse concedimus. Ne vero occasione vel actione duplicis 
deceptionis vel modis aliis nos possimus vel possit aliqua alia per-
sona unquan contra presentem venditionem venire nec te vel tuos 
de non numerata peccunia convenire, dicte occasioni et actioni et 
exceptioni peccunie non numerate et omni alii iuri canonico et ci- 
vili, communi et singulari, publico et privato, scripto et non scripto 
sive consuetudinario, quantum ad hec ex certa scientia penitus 
renunciamus, dando et cedendo tibi et tuis si quid hec que tibi 
vendimus plus valent vel possunt valere precio supradicto. Insuper 
per stipulacionem promitimus teneri tibi et tuis de predictis que 
tibi vendimus semper de firma et legali eviccione. Repmitentes tibi 
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quod ad questionem, si tibi vel tuis mota fuerit in predictis in 
solidum vel in partem, statim satisfaciemus et respondebimus pro 
te et tuis, et in principio litis suscipiemus in nos honus litigii, et 
agemus causam nostris propriis impensis a principio litis usque 
ad finem, vel tu aut tui si vellitis possitis causam agere per vos 
ipsos, tibi et tuis tamen super hoc eleccione servata, remitentes 
tibi et tuis ex pacto necessitatem denunciandi, et si tu vel tui ele-
geritis tractare causam in propria persona, promitimus tibi et tuis 
restituere qua hora velitis expensas circa litem factas et quantum 
a te vel tuis sit evictum, cum omni dampno, missione et interesse 
que pro hiis sustinueritis tu et tui, sive obtineatis in causam sive 
subcumbatis. Et pro hiis omnibus et singulis complendis et atten-
dendis, obligamus tibi et tuis quisque nostrum in solidum nos et 
omnia bona nostra mobilia et immobilia, habita et habenda, in 
que magis et melius accipere volueritis, sine tuo dampno, absque 
placito et sacramento et testibus, sic quod aliquis nostrum pro 
aliquo in hec non [valeat excusa]ri. Renunciamus enim quantum 
ad hec beneficio novissime constitucionis et etiam cuilibet iuri et 
consuetudini, et specialiter ego dicta Elicsendis renuncio quantum 
ad hec auxilio senatus consulti velleyani et iuri ypothece. Et ad 
maiorem securitatem iuramus nos omnes, venditores, tibi per 
Deum, tactis a nobis sacrosanctis Evangeliis, quod hec predicta 
inviolabilier observemus et nunquam contra veniamus per nos vel 
per interpositam personam. 

Actum est hoc quinto kalendas novembris anno Domini 
Mº.CCº.XLº. nono. 

Signum (senyal) Petri de Galifa, S+num domine Elicsendis 
uxoris eius, S+num Sancie filie eiusdem Elicsendis, nos omnes 
qui hec laudamus, iuramus et firmamus. 

Testes huius rei sunt Berengarius de Santo Vincentio, Bernar-
dus de Sancto Vincentio, Petrus de Bastida et Iacobus de Monte 
Iudayco.

Sig+num Berengarii de Rosseta, notarii publici Sabadelli, in 
cuius posse Elicsendis de Canalies et vir eius, Guillelmus de Pa-
lacio, hanc cartam firmavernt VIII kalendas marcii anno Domini 
M.CC.XL.IX, testibus presentibus, scilicet Berengario de Turri et 
Fusterio [...] in Canalies.

Sig+num Petri Marchesii, publici Barchinone notarii, in 
cuius posse frater Petrus de Hulugia, comendator domus Milicie 
de Palacio, firmavit hanc cartam V kalendas iulii anno Domini 
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M.CC.L. primo, presentibus testibus Bernardo de Mogoda et Petro 
Barraleriorum.

Sig+num Iacobi de Portu, publici Barchinone notarii, qui 
hec scribi fecit et clausit, cum litteris appositis in linea IIIIª, sic 
quod Sancia predicta non firmavit neque iuravit hanc cartam, die 
et anno prefixis. 

164

1250, febrer, 3
Bernat de Clariana i la senyora Garsenda, filla del difunt Berenguer de 

Castellvell, solidàriament, venen a Guillem de Pelagiano, fuster, i 
als seus, a perpetuïtat, tot llur domini i el dret que tenen en aquella 
peça de terra, amb la vinya que hi ha i amb les seves pertinences. 
Aquesta peça de terra Durand de la Vall la té per ells a la parrò-
quia de Santa Eulàlia de Pelagiano, a les Parellades, al costat de 
l’alou de Bernat i Garsenda que Guillem de Pelagiano havia com-
prat a la dona Bondia. Per aquesta venda Bernat i Garsenda han 
rebut de Guillem de Pelagiano setanta sous de Barcelona, valent 
un marc de plata vuitanta-vuit sous. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 8, núm. 352 (260 × 210 mm).

Sit notum cunctis quod nos Bernardus de Cleriana et domina 
Garsendis, filia quondam Berengarii de Castro Veteri, vendimus 
uterque nostrum insolidum tibi Guillelmo de Palegiano, fabro, et 
tuis inperpetuum, totum nostrum dominium et ius quod habemus 
aut debemus in tota illa pecia terre, cum vinea in ea fundata et 
suis pertinentiis, quam Durandus de Valle per nos tenet in par-
rochia Sancte Eulalie de Palegiano apud Periliatas, iuxta alodium 
nostrum quem emisti a Bondia muliere.

Iamdictum totum dominium et ius totum quod habemus 
et habere possumus in predicta pecia terre, cum omnibus locis, 
iuribus, vocibus et accionibus nobis in hiis et pro hiis competen-
tibus et competituris, extrahimus de nostro nostrorumque iure, 
dominio et posse et in tuum tuorumque ius, dominium et posse 
transferimus irrevocabiliter. Inducentes te et tuos, cum hoc presenti 
publico instrumento perpetuo valituro, in corporalem possessionem 
pleno iure tanquam in rem tuam propriam, ad habendum et sem-
per libere et quiete possidendum et ad omnem tuam tuorumque 
voluntatem libere faciendam per proprium, liberum et franchum 
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alodium, sine vinculo, contradictione et retentu nostri et nostrorum 
et ullius persone. 

Pro hac autem vendicione accepimus a te septuaginta solidos 
Barchinone, valente marcha argenti LXXX.VIII solidos, quos nos 
concedimus habuisse. Ne vero occasione vel accione duplicis decep-
tionis vel modis aliis nos possimus vel possit aliqua alia persona 
unquam contra prefatam vendicionem venire nec te vel tuos de 
non numerata peccunia convenire, dicte occasioni et accioni et 
exceptioni peccunie non numerate et cuilibet iuri canonico ac ci- 
vili, communi et singulari, publico et privato, scripto et non scripto 
sive consuetudinario, quantum ad hec ex certa scientia penitus 
renunciamus. Dando et cedendo tibi et tuis si quid hec que tibi 
vendimus plus valent vel possunt valere precio supradicto. Insuper 
per stipulacionem promitimus teneri tibi et tuis de predictis que 
tibi vendimus semper de firma et legali eviccione, et ad questionem, 
si tibi vel tuis mota fuerit in predictis in solidum vel in partem, 
statim satisfaciemus et respondebimus pro te et tuis, et in principio 
litis suscipiemus in nos honus litigii, et agemus causam nostris 
propriis impensis a principio usque ad finem, vel tu aut tui si ve-
llitis possitis causam agere per vos ipsos, tibi et tuis tamen super 
hoc eleccione servata, remitentes tibi et tuis ex pacto necessitatem 
denunciandi, et si tu vel tui elegeritis tractare causam in propria 
persona, promitimus tibi et tuis restituere qua hora velitis expensas 
circa litem factas et quantum a te vel tuis sit evictum, cum omni 
dampno, missione et interesse que pro hiis sustinueritis tu et tui, 
sive obtineatis in causam sive subcumbatis. Et pro hiis omnibus et 
singulis, obligamus tibi et tuis nos et omnia bona nostra mobilia 
et immobilia. Et ad maiorem cautelam iuramus tibi per Deum et 
eius sancta Evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, quod 
hec predicta semper inviolabiliter observemus et nunquam contra 
veniamus per nos vel per interpositam personam. 

Actum est hoc tercio nonas februarii anno Domini Mº.CCº.
XLº. nono. 

S+num Bernardi de Cleriana, S+num domine Garsendis pre-
dicte, nos qui hec laudamus, iuramus et firmamus. BERNARDUS 
CLERIANA (escut). S+num Iacobi, filii eorum, qui hec laudo et 
firmo et iuro per Deum, tactis sacrosanctis Evangeliis, quod nun-
quam contra predicta veniam aliqua racione. 

Testes huius rei sunt Bernardus Poncii et G. de Vilatech, 
presbiter. 
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Sig+num Iacobi de Portu, publici Barchinone notarii, qui hec 
scribi fecit et clausit, cum literis appositis in linea IIª et emendatis 
in linea IIIª, die et anno prefixis. 

165

1250, febrer, 21 
El papa Innocenci IV confirma el primer testament i els codicils de 

Guillem de Montgrí. 
  A Original perdut. 
  B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 9, núm. 443 (430 × 430 mm). 

Trasllat del 27-10-1283. Al dors: “Maresme. Trasllat auctèntich del testament 
de Guillem de Montgrí, confirmat auctoritate apostolica. Va amb la donació 
feta per lo comte Ramon Berenguer y sa muller a St. Honorat de Lirino del 
monestir de St. Pau del Maresme. Registrada Maresme”.

Hoc est translatum ciuisdam rescripti domini pape Innocencii 
cum bulla plumbea pendenti in filis sericis, cuius tenor de verbo 
ad verbum talis est:

Innocencius, episcopus servus servorum Dei, dilecto filio Guil-
lelmo de Montegrino, sacriste gerundensi, salutem et apostolicam 
benedictionem. 

Lecta nobis tua petitio continebat quod cum, olim electus 
terrachonensis existens, insulas que Eviza et Formentera dicuntur, 
expulsatis inde paganorum spurcitiis, ad culturam redegetis fidei 
christiane, tandem sano usu consilio nolitis discedere intestatus, 
et predictas insulas, castrum, villas et pertinencias eorundem nec- 
non et terras possessiones et alia bona tam hereditario iure quam 
iusto emptionis titulo ad te pertinentia in pios usus post deces-
sum tuum cupiens erogari de predictis omnibus venerabilis fratris 
nostri Archiepiscopi et dilectorum filiorum Capituli Terrachonensis 
accedente consensu, testamentum manu tabellionis conscriptum, 
diligenti deliberatione ac debita iuris sollempnitate prehabitis, con-
didisti ac quedam postmodum per codicillos in ipso testamento 
addenda duxisti et etiam declaranda. Licet igitur deambulatoria 
sit usque ad mortem testatoris voluntas, ita quod testamentum 
morte confirmetur apostolo attestante, tuis tamen supplicacionibus 
inclinatus, quod pie ac provide per te in hac parte ordinatum 
est dummodo in eadem voluntate perdures ratum habentes, id 
auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio 
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communimus tenorem ipsius testamenti et codicillorum, huiusmo-
di presentibus de verbo ad verbum inseri facientes, qui talis est: 
“In nomine domini Iehsu Christi. Ego Guillelmus de Montegrino, 
gerundensis sacriste, attendentes quod...” (Segueix la transcripció 
del primer testament de Guillem de Montgrí: doc. núm. 30 del 18-
6-1246.) 

Codicils de Guillem de Montgrí del 15-1-1249: 
“Sit notum cunctis quod ego Guillelmus de Montegrino, 

sacrista gerundensis, recognosco me condidisse testamentum de 
castro Evize, quod adquisivi existens electus in Ecclesia Terra-
chonensi, et de aliis bonis meis, quod testamentum approbo et 
confirmo. Et quia quedam in eo posita volo immutare et declarare, 
hos facio codicillos per quos declaro et immuto quod dominus 
Archiepiscopus qui pro tempore fuerit non teneatur solvere in ere 
alieno modo, neque in legatis relictis in dicto testamento nec in 
provisione familie mee nec in iniuriis restituendis ultra centum 
marcas argenti, nec ultra possit gravari Mensa archiepiscopalis 
preter onus trium pauperum et trium candelarum et aniversarii. 
Item addo et declaro quod Prepositis Terrachone non teneatur 
providere pauperibus nisi eo modo quo nunc aliis pauperibus in 
refectorio providetur, nec teneatur providere pauperibus nec sol-
vere centum quadraginta bisancios quousque receperit sine alio 
onere redditus et proventus et alia sibi legata in testamento, et 
si ipsi redditus deperirent ex toto, non teneatur ad onus aliquod 
supportandum, si vero pro parte deperirent dicti redditus, solutis 
primo centum quadraginta bisanciis Ecclesie Gerundensi, provideat 
pauperibus secundum quod sufficerent redditus et non ultra, si 
vero excreverint redditus, totum habeat Prepositus supportando 
onera supradicta. Rogo enim dominum Archiepiscopum, Preposi-
tum et Capitulum Gerundensem quod subscribant in testamento 
meo hoc, salvo quod firmavero in his, et dimitto Archiepiscopo et 
Ecclesie Tarrachonensi voluntatem meam non paretur eis aliquod 
preiuditium per subscripciones eorum. 

Actum est hoc Terracone XVIIIº kalendas februarii anno Do-
minice Incarnationis MºCCºXLVIIIº. 

Ego G(uillelmus) de Montegrino, gerundensis sacrista, subscribo. 
R(aimundus) de Avinione, gerundensis canonicus, G. de Leterii 

(canonicus) et capellanus domine sacriste huius rei testis. 
Ego Bernardus de Penna Forti. gerundensis canonicus, testis 

subscribo. Ego Guillelmus de Villa Maioris, testis subscribo. A. de 
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Caciano, testis huis rei, subscribo. Ego Raimundus de Villa Nova, 
publicus tabellio terrachonensis, hoc scripsi mandato magistri 
Guillelmi […] notarii cum suprascripto «de mandato» in secunda 
linea ubi dicitur […] die et anno prefixis.”

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre con-
cessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem 
hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et 
beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Lugduni VIIII kalendas marcii pontificatus nostri 
anno octavo.

Ego B(enedictus), terrachonensis episcopus, qui hoc translatum 
cum auctentico originali probavi, subscribo. 

Ego Raimundus de Villa Nova, notarius terrachonensis, qui 
hoc translatum cum originali probavi, pro teste subscribo. 

Ego Petrus de G...ano, hoc translatum fideliter translatavi  
VI kalendas novembris anno Domini Mº.CCº.LXXXº tercio.

166

1250, febrer, 24
Testament de Carbonell Noguera. 
  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 8, núm. 353 (217 × 128 mm). Perga-

mí amb l’escriptura en un estat molt difús. 

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego Carbonellus 
de Noguera [...] de articulo mortis et in meo pleno sensu, facio 
meum testamentum in quo eligo meos manumissores, scilicet 
Carbonellum de [...] et Bernardum Bovi, quibus precipio quod, si 
me mori contigerit de ipsa infitmitate, ut ipsi distribuant totum 
meum sicut hoc scriptum invenerint. 

Primo accipio de omnibus rebus meis pro anima mea ecclesie 
Sancte Marie et suo clerico II solidos, et domino meo priori Sancti 
Pauli de Maritimo II solidos, et lampade constructe III denarios, 
et candele Sancti Mametis IIII denarios, et Sancte Marie de Plano 
VIII denarios, et Sancte Marie de Camino III denarios, et Sedi  
III denarios, et [...] recognosco quod teneo iniuriam causa [...]. 
Item teneo magnam iniuriam Sancto Paulo de Maritimo, scilicet de 
una pecia terre que est apud [...] in dubium Sancto Paulo suum 
ius, scilicet sextam partem, et mando de cetero in dicta fexa ha-
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beat et accipiat Sanctus Paulus sextam partem, et aliam quintam 
partem in meum mansum de predicta iniuria faciant restitucionem 
Sancto Paulo vel componant secundum [...] debeo Guillelmo de 
Olivariis [...]. Et dimitto Ferrarie, uxori mee, ut dividat meum 
mansum et honorem in [...] sicut melius sua discrecioni voluerit, 
cum consilio sui fratris Carbonell, et ipsa sit potens et domina in 
omnibus diebus vite sue. 

Actum est hoc VIº kalendas marcii anno Domini Mº.CCº.XLª 
nono.

S+num predicti Carbonelli de Noguera qui hoc testamentum 
firmo et laudo. 

S+num Carbonelli de [...], manumissoris huius testamenti, 
qui hec firmo sine suo dampno. S+num Bernardi Bovi, qui hoc 
firmo sine suo dampno.

Testes huius rei sunt Petrus [...] et Petrus de Olivariis. 
Bernardus de Serra, presbiter et clericus ecclesie Sancti Mametis 

de Corro Superiori, hec scripsit die et anno quo supra. (Senyal) 

167

1250, març, 2
El cavaller Bernat de Clariana i la seva esposa Elisenda venen una vi-

nya en franc i lliure alou al terme del castell de Cervelló. 
  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 8, núm. 354 (400 × 360 mm). En 

diverses parts d’aquest pergamí el text està totalment esborrat, és il·legible, i 
ha desaparegut el destinatari de la venda. Tanmateix, n’hem transcrit la data 
i els signants perquè hi apareixen els noms de diversos membres de la família 
dels Clariana. 

In Dei Nomine. Sit omnibus manifestum quod ego Bernardus 
de Cleriana, miles, et ego domina Elicsendis, uxoris eius, [non co-
acti nec in aliquo] circumventi, set spontanea et mera liberalitate 
et ex certa scientia, vendimus et [...] per nos et nostros presentes 
atque futuros, ... et cui velis in perpetuum illam vineam cum 
terra in qua fundata est [...] in franchum et liberum alodium[...] 
in termino castri de Cervilione [...]. 

Actum est hoc sexto nonas marcii anno Domini millesimo 
CCº.XL. nono. 
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S+num Bernardi de Cleriana, S+num domine Elicsendis uxo-
ris eius, S+num Poncii de Cleriana, S+num Geraldi de Cleriana, 
S+num Petri de Cleriana, nos omnes qui predicta concedimus et 
confirmamus.

S+num Guillelmi de Fontibus, baiuli G. de Cervilione, qui 
hec laudo. 

Testes huius rei sunt Petrus Ferrarii et Petrus de Medalia. 
Sig+num Petri Marchesii, publici Barchinone notarii, qui hec 

scribi fecit et clausit die et anno quo supra. 

168

1250, abril, 26
Saurina de Santmartí ven a Guillem de Terrassa i als seus i a tota la 

seva descendència i posteritat tots els drets que té en el mas de 
¿...?, al terme del castell d’Eramprunyà, a la parròquia de Sant 
Miquel. Per aquesta venda ha rebut trenta sous de bona moneda 
corrent de Barcelona, valent un marc de plata vuitanta-vuit sous. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 8, núm. 355 (230 × 135 mm). Manca 
tota la banda esquerra del pergamí amb una amplada d’un centímetre, apro-
ximadament. 

[Sit notum] cunctis quod ego domina Saurina de Sancto 
Martino, non seducta nec circumventa, non vi aut metu compulsa, 
non per errorem aut dolum [...,], immo gratis et ex certa scientia 
ex meaque liberalitate, per me et meos vendo tibi Guillelmo de 
Terracia et tuis tueque proieniey atque posterita[te et...] vel cui 
aut quibus aliquo modo dare seu dimitere volueris, omnia mea 
iura, voces et actiones que habeo et habere debeo in manso [de 
...], qui est in termino castri de Arapruyano, in parrochia Sancti 
Michaelis, super illum cigarium.

Siquidem mansum, cum omni censu et senio[ratico] in predicto 
manso michi pertinenti, tibi et tuis vendo et concedo. Sicut ipsum 
melius habeo et habere debeo per meam propriam emptionem, de 
meoque iure, posse [et domi]nio in tuuum tuorumque ius, posse 
et dominium eum tramfero et in corporalem ilius possessionem 
te introduco et mito, ad habendum, tenendum omnique [tempore 
possi]dendum et expletandum secure et potenter in pace, tua propria 
emptione, ad omnes tuas tuorumque voluntates inde vel ibi nunc 
et in perpetuum faciendas, absque [mea] meorumque inquietatione 
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et revocatione et exceptione, ut melius dici vel intelligi potest ad 
tuum tuorumque salvamentum et comodum. 

Accipio pro [hac] venditione, ab utraque parte placibili,  
XXXª solidos denariorum barchinonensium bone monete curribilis, 
cuius valet marcha argenti LXXX.VIII solidos, [de quibus be]ne 
a te corporaliter paccatus sum in pace nichilque ex illis penes te 
in debito remansit. Et etiam si ultra hoc precium predictam [...] 
valebit, totum illud plus tibi et tuis dono et remito et in perpetuum 
diffinio, absque aliquo meo meorumque vinculo et retentu. Unde 
omni exceptioni [non numera]te peccunie et duplicis deceptionis 
sive doli, omnique alii iuri et racioni legum et consuetudinum que 
contra te aut tuos aliquo modo inducere possem in predictis [re-
nuncio], promitentes tibi et tuis inde esse auctorem et defensorem 
huius venditionis contra cunctas personas, et etiam teneor tibi et 
tuis inde de eviccione et de legali [...], faciendo per te directum  
et pignera sufficiencia, presentialiter mitendo statim et incontinenti 
cum inde ab aliqua persona fueris inquisitus, obligando in hoc 
casu me et omnes [res] mobiles et immobiles, quascumque me-
lius tua auctoritate accipere volueris. Et etiam, ut melius firmius 
et securius tibi et tuis hoc totum atendatur et compleatur, [...] 
gratis et ex certa scientia, tactis sacrosanctis IIIIor Evangelia, per 
Deum iuro firmiter atendere et complere ut predicitur et nunquam 
aliquo iuris casu contra [venire] racione aliqua, per me vel per 
interpositam personam. 

Actum est hoc VI kalendas maii anno Domini M.CC. quin-
quagesimo. 

S+num domine Saurine [de Sancto] Martino que hoc concedo, 
firmo atque iuro. 

Testes huius rei sunt Arnaldus de Papiolo, Arnaldus Salvatge, 
Guillelmus de Darnilius. 

Sig+num Raimundi Muleti, presbiteri, qui hoc scripsit precepto 
Fferrari, clerici Sancti Martini, die et anno quo supra.